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DRZEWKO ZA DZIECKO JESTEŚMY NA PODIUM ZASŁUŻONY DLA MIASTA 

Każde z drzewek opatrzone jest 
tabliczką z imieniem i datą urodzenia 
dziecka lub z nazwą stowarzyszenia.

Świętochłowice znalazły się na 
drugim miejscu w kraju pod kątem 
zrównoważonego rozwoju.

Kolejne osoby, firmy, organizacje 
dołączyły do grona Zasłużonych. 
Podsumowanie uroczystej gali.

Egzemplarz bezpłatny | Grudzień| Nr 15 (4/2023) ISSN 2658-0683

strona strona strona

fo
t. 

R.
 Z

du
ńc

zy
k, 

W
. R

yc
ho

ld
, m

at
. U

M
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h

ZA NAMI 
PRZEŁOMOWY ROK
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PREZYDENCKIM OKIEM

Drodzy Mieszkańcy,
okres Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku  
to czas refleksji i podsumowań, ale też snucia planów 
na przyszłość. Mijających 12 miesięcy było czasem 
przełomowym. Rewitalizacja Kaliny, powrót żużla, 
remont DTŚ, budowa zjazdu i ul. Przemysłowej, 
budowa hali widowiskowo-sportowej, remonty 
kolejnych kamienic, dziesiątki inwestycji oświatowych, 
czy przebudowa ul. Łagiewnickiej to inwestycje, na 
które wszyscy czekaliśmy przez wiele lat. 

Za sprawą tych i wielu mniejszych działań w mieście 
coraz lepiej się żyje, ale też coraz lepiej się o nim 
mówi. Dowodem na to jest drugie miejsce (awans 
z 59.!) w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”. 
To jedno z najbardziej prestiżowych i wiarygodnych 
zestawień w Polsce, a niezależnej kapitule konkursu 
przewodzi były premier RP, prof. Jerzy Buzek. Podium 
w kategorii kształtowania zrównoważonego rozwoju 
dzielimy z Gliwicami i Sopotem, a wynik jest rezultatem 
zaangażowania i determinacji wszystkich pracowników 
samorządowych, za co serdecznie dziękuję!

Potencjał Świętochłowic to również ludzie. Pokazuje 
to coroczna lista stypendiów oświatowych oraz 
nagród w dziedzinie sportu, ale też kolejna edycja 
nagrody “Zasłużony dla Miasta Świętochłowice”. 
Wręczenie wyróżnień było dla mnie tym większą 
radością, że wszyscy uhonorowani na różnych 

TO był przełomowy rok!
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POŚPIECH... JEST DOBRYM DORADCĄ

Zapowiada się kolejny, trzeci z rzędu, rekordowy rok. 
To na pewno dobra wiadomość dla mieszkańców. 
Kolejny przygotowany i uchwalany budżet po stronie 
inwestycyjnej kontynuuje "nową rozwojową tradycję" 
Świętochłowic. 

Kwota 86 mln zł zabezpieczona na wydatki majątkowe 
jest na poziomie dwóch poprzednich lat (2021 i 2022). 
Odniesienie do roku 2022 nie jest tutaj przypadkowe, 
bo właśnie wykonanie budżetu inwestycyjnego  
za ten czas znalazło uznanie gazety “Rzeczpospolita”, 
która doceniła nasze miasto w ogólnopolskim, 
prestiżowym rankingu, przyznając drugie w Polsce 
miejsce w kategorii zrównoważonego rozwoju. 

Kontynuujemy przebudowę Świętochłowic. 
Z jednej strony na początku roku kończymy 
przebudowę ulicy Łagiewnickiej, budowę 
zespołu boisk na Skałce oraz remont czterech 
kamienic przy ul. Chorzowskiej w Lipinach.  

Budżet 2024? W inwestycjach nie zwalniamy tempa 
Z drugiej kontynuujemy budowę nowoczesnej 
hali sportowej, a z trzeciej rozpoczynamy kolejne 
duże "tematy": ul. Bytomska od DTŚ w kierunku  
ul. Chorzowskiej, wyczekiwany remont lipińskiej 
Groty, budowę nowego przedszkola na Lipinach,  

czy kolejne - tym razem zadaszone - boiska przy 
szkołach SP 4 i I LO, za nie bagatela dziesiątki milionów!   
Są też nie mniej ważne, ale mniej kosztowne 
zadania, jak rewitalizacja targowiska, kolejne 
ścieżki rowerowe, trybuny stadionu, ul. Wodna  
oraz Hajduki i wiele innych. 

Z wielką satysfakcją patrzę na kolejny budżet 
inwestycyjny, który w przeliczeniu na mieszkańca 
zostawia w tyle sąsiadów oraz kontynuuje 
zrównoważony trend rozwoju. Tak właśnie 
nadganiamy tracony przez wiele lat czas.

A co na to radni? Ci co byli kapryśni w swoich 
głosowaniach, oczywiście dalej tacy są i nie ma 
znaczenia fakt, że nigdy wcześniej nie mieli szansy 
uchwalać tak rozwojowych budżetów, ale to już 
inna historia. Jestem przekonany, że zbliżające się 
wybory samorządowe już wkrótce po raz kolejny 
pokażą, że świętochłowiczanie stawiają na rozwój 
miasta. 

Sławomir Pośpiech

płaszczyznach w sposób niezaprzeczalny i zauważalny 
działają na rzecz naszej społeczności.

Warto podkreślić, że pod koniec roku do naszego 
zespołu dołączyła Aleksandra Poloczek. Jako 
Drugi Zastępca Prezydenta odpowiada za sport 
i rekreację, kulturę oraz sprawy społeczne, czyli 
obszary, w których już zapoczątkowaliśmy wiele 
pozytywnych zmian i atrakcyjnych projektów. Wśród 
tych szczególnie bliskich mojemu sercu jest m.in. 
akcja “Drzewko za Dziecko”, rozszerzona również  
o organizacje pozarządowe, w ramach której 
wspólnie posadziliśmy kilkadziesiąt drzew. Ważna 
jest dla mnie również coraz większa aktywność  
i współpraca NGO, które regularnie spieszą  

z pomocą potrzebującym, organizując przy wsparciu 
Miasta rewelacyjne ogólnomiejskie wydarzenia.

2023 rok był też rokiem, w którym podejmowaliśmy 
trudne decyzje, jak ta dotycząca dalszych losów 
szpitala. Zgodnie z oczekiwaniami jego pracowników 
oraz mieszkańców ocaliliśmy świętochłowicki 
ZOZ, rezygnując z części wcześniejszych planów. 
Kwota 17 mln zł przeznaczona na ten cel to spora 
część miejskiego budżetu, a jednocześnie kropla 
w morzu szpitalnych potrzeb, dlatego - podobnie 
jak inni samorządowcy - wyczekujemy rozwiązań 
systemowych w zakresie ochrony zdrowia.

Ubiegły rok był pełen wrażeń, a kolejny zapowiada się 
równie intensywnie. Planujemy m.in. budowę trybun 
na stadionie im. P. Waloszka, remont Groty, budowę 
nowej siedziby PM 7 w Lipinach, przebudowę  
ul. Bytomskiej oraz części ulic w centrum miasta. 
Więcej informacji o tym wszystkim przedstawię już 
w 2024 roku.

Tymczasem pragnę złożyć Państwu życzenia 
zdrowych, radosnych, spokojnych, rodzinnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz tego, abyście ten czas 
wypełnili tym co dla Was dobre, cenne i ważne. 
A nadchodzący Nowy Rok niech przyniesie nam 
wszystkim spełnienie marzeń, odwagę sięgania 
po wyznaczone cele oraz pomyślność w życiu 
zawodowym i prywatnym!

fo
t. 

UM
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h,

 a
rc

h.
 S

. P
oś

pi
ec

h 



3 miasto_swietochlowice ŚWIĘTOCHŁOWICE.PLBiuletyn Samorządowy

INWESTYCJE 

Nie tylko Łagiewnicka
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W kolejnym latach powinny pojawić się krzesełka  
dla kibiców po drugiej stronie stadionu, a obiekt zyskać 
ma nowoczesne oświetlenie. Następnie swoje oblicze 
zmieni korona stadionu i park maszyn. Na wszystko 
jednak potrzeba czasu i funduszy.

 Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytat

Remont ul. Bytomskiej!
W przyszłym roku mieszkańców czekają  
duże zmiany w związku z planowanym 
rozpoczęciem pierwszego etapu przebudowy 
ul. Bytomskiej obejmującym odcinek 
od skrzyżowania z ul. Granitową  
do skrzyżowania z ul. Powstańców Śląskich. 
Oznacza to, że w ślad za inwestycjami 
w dzielnicach Chropaczów i Zgoda oraz 
remontem Drogowej Trasy Średnicowej, 
wreszcie ruszymy z długo wyczekiwaną 
przebudowa wąskiego gardła układu 
komunikacyjnego miasta. 

Tym samym jedno z głównych skrzyżowań 
miasta zdecydowanie zwiększy przepustowość 
i przestanie być utrapieniem kierowców  
oraz pozostałych użytkowników dróg. Przebudowa 
będzie możliwa za sprawą 30 mln zł, które trafią  
do miasta ze środków  rządowych. 

Miasto rozpoczęło już przygotowania  
do ogłoszenia przetargu. Obecnie trwa aktualizacja 
posiadanej dokumentacji technicznej, tak aby 
wiosną przyszłego roku móc wyłonić wykonawcę 
robót. Te z kolei obejmą między innymi: budowę 
kanalizacji deszczowej, poszerzenie jezdni 
wschodniej na obiekcie inżynieryjnym ponad 
DTŚ, wykonanie nowej konstrukcji jezdni 
oraz wykonanie nowego  systemu sygnalizacji 
świetlnej.

Mieszkańcy zdecydowali

W połowie października zakończyła się 
przebudowa ul. Szczytowej. W 2024 r. 
rozpocznie się kolejny etap tej samej 
inwestycji: modernizacja układu drogowego  
ul. Sportowej. Łączny koszt:  ponad  5 mln zł. 

Obejmuje przebudowę dróg, położenie 
nowej nawierzchni, modernizację sieci 
kanalizacyjnej i teletechnicznej oraz instalację 
nowego oświetlenia. Prace rozłożono w czasie,  
aby nie sparaliżować ruchu kołowego w dzielnicy.  
Roboty na Sportowej realizowane będą  
we współpracy z CHŚPWiK.

• MPUK wykonało  nawierzchnię bitumiczną 
na znacznym fragmencie ul. Ślęzan. Nowa  
nawierzchnia pojawiła się na wniosek 
mieszkańców osiedla oraz domów leżących wzdłuż 
nieutwardzonego wcześniej odcinka drogi.

Kibice czekają na trybuny 
Stadion im. Pawła Waloszka przechodzi 
modernizację. Po renowacji toru, nowych 
bandach i remoncie budynku przyjdzie czas także 
na wyczekiwane krzesełka dla kibiców.

Dotychczas na zawodach, które odbywały się 
po wielkim otwarciu stadionu, kibice żużla 
mogli zasiąść na trybunach tymczasowych.  
Już  w  przyszłym roku ma się to zmienić!  

W 2024 roku na Stadionie im. Pawła Waloszka 
mają powstać pierwsze trybuny. W projekcie 
budżetu zaproponowanego Radzie Miejskiej 
na nowy rok przewidziano na ten cel  
1 mln zł. W tej chwili trwają prace przygotowawcze 
poprzedzające etap projektowania. W pierwotnych 
obliczeniach pula ta oscyluje wokół tysiąca 
krzesełek. 

Nowe LED-owe oświetlenie
To inwestycja, która ucieszy pieszych  
i rowerzystów w Świętochłowicach. Kolejne 
lokalizacje doczekały się nowoczesnych opraw 
świetlnych.

Przy ulicy Uroczysko pojawiło się oczekiwane  
od lat oświetlenie, które zapewni bezpieczeństwo, 
a przy okazji w swoim nowoczesnym wydaniu 
będzie ekonomiczne w użytkowaniu. Entuzjaści 
spacerów czy biegów na Skałce także mają powody 
do zadowolenia. Aleje wokół stawu rozbłysnęły 
ledowym światłem. Nowe oprawy zamontowano 
też na stadionie Naprzodu Lipiny. 
- Takie małe sukcesy dają nam tyle samo radości, 
co duże, bo stale zmieniamy miasto na lepsze, 
poprawiając komfort życia mieszkańców. - 
relacjonuje inwestycję I Zastępca Prezydenta 
Miasta Świętochłowice,  Sławomir Pośpiech

Oświetlenie tylko przy infrastrukturze sportowo-
rekreacyjnej kosztowały prawie 900 tys. zł.

Budżet Obywatelski na rok 2024 został 
Zakończony. Mieszkańcy w głosowaniu 
wybrali najciekawsze realizacje, które powstaną  
w Świętochłowicach w nadchodzącym roku.

Swój głos można było oddać na 1 z 5 projektów 
społecznych i na 1 z 6 projektów inwestycyjnych. 
Łącznie z 11 projektów poddanych głosowaniu, 
zrealizowanych zostanie 9 zadań. 

W przypadku projektów społecznych pula środków 
pozwoliła na to, aby wszystkie projekty zostały 
wykonane. A są to:
• Wirtualna biblioteka – bezpłatne audiobooki 

dla Świętochłowic
• GRYwalizacjaSPORTpasja
• SENIOR W FORMIE czyli Wyzgerne Starki 

 i Zwyrtne Ołpy
• Kapsuła czasu mieszkańców Świętochłowic
• Moja Familia – Ocalić od zapomnienia
Z projektów inwestycyjnych do realizacji 
zakwalifikowano 4 z 6 projektów:
• Modernizacja Placu Targowego przy ul. Kubiny
• #BezpiecznoRajza! – samoobsługowe stacje 

naprawcze i stojaki na rowery
• Rozbudowa placu zabaw przy ul. Ślęzan 

(doposażenie)
• KolorLOVE STREFY PODWÓRKOWE
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SIM “Śląsk”- ruszy budowa
Wiosną 2025 r. ruszy największa gminna 
inwestycja mieszkaniowa w historii miasta. 
Spółka SIM "Śląsk"  uzyskała prawomocną 
decyzję udzielającą pozwolenia na budowę 
trzech wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych przy ul. Śląskiej (Zgoda).

Decyzja obejmuje zatwierdzenie planu 
zagospodarowania terenu oraz projektu 
architektoniczno-budowlanego oraz udziela 
pozwolenie na budowę budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych wraz z ciągiem pieszo-jezdnym, 
dojściami, dojazdami, parkingami, wiatami 
śmietnikowymi oraz infrastrukturą techniczną. 
W pierwszym etapie powstaną 74 mieszkania  
w dwóch budynkach, a docelowo będzie ich  112. 

Mieszkania będą dostępne dla osób, które  
ze względów finansowych nie mogą zaciągnąć 
kredytu hipotecznego i skorzystać z oferty 
deweloperskiej, ale też nie mogą otrzymać 
mieszkania komunalnego. Zyskają one możliwość 
wynajęcia mieszkania o porządnym standardzie  
za rozsądną cenę, z opcją wykupu lokalu.
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• Chropaczów to nie tylko inwestycje drogowe. 
Przy osiedlu Brzezina, w ramach prac związanych 
z rewitalizacją oczka wodnego nasadzono 
nowe drzewa, powstała też łąka kwietna  
o wielkości 3000 m2. Prace zakończą się wiosną  
2024 r. i obejmą m.in. zamontowanie elementów 
małej architektury, wykonanie domku dla owadów 
oraz warsztaty edukacyjne.
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DZIEJE SIĘ

Remont Łagiewnickiej

W ostatnich dniach zakończono roboty 
budowlane związane z przebudową odcinka  
ul. Katowickiej pomiędzy granicą z Chorzowem 
a skrzyżowaniem z ul. Konstytucji 1997 roku.  
Miasto dzięki dotacji celowej z GZM wymieniło 
nawierzchnię chodników, rozbudowało 
infrastrukturę pasa drogowego o sieć 
kanalizacji teletechnicznej i odcinek ścieżki 
rowerowej, której przebieg jest skorelowany 
z przygotowanym projektem przebudowy 
Centrum Przesiadkowego “Mijanka”.

Tramwaje Śląskie  równolegle przebudowały   
infrastrukturę torowo-sieciową wraz  
z odwodnieniem. Warto podkreślić, że dzięki 
prawidłowemu przygotowaniu inwestycji  
i współpracy pomiędzy Miastem a operatorami 
infrastruktury technicznej prace zostały 
skoordynowane także z przebudową odcinka linii 
kolejowej 137 Chorzów Stary – Bytom, a  CHŚPWiK 
wyprzedzająco wyremontowało sieci kanalizacji 
przebiegające pod ul. Katowicką.

Zlikwidowane zostało też niebezpieczne  
i archaiczne rozwiązanie układu torowego  
w   rejonie  skrzyżowania  z   ul.  Wolności,  gdzie  tramwaj  
na kilkudziesięciometrowym odcinku jechał  
„pod prąd” w kolizji z ruchem pojazdów kołowych. 
Zniknęło również zwężenie jezdni ul. Katowickiej  
pod wiaduktem kolejowym. Prace objęły też projekt 
nowej organizacji docelowej ruchu.
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DROGI

Znamy “Zasłużonych dla Miasta Świętochłowice”

Przebudowa ul. Katowickiej Dzieci i organizacje mają swoje drzewka

Ostatnie dni dzielą nas od uzyskania pełnej 
przejezdności ul. Łagiewnickiej. Miasto 
zakończyło swoją część robót. Tramwaje 
Śląskie są na finiszu realizacji zadania. Wartość 
całej inwestycji to ponad 50 mln zł! 

Miejski zakres prac objął przebudowę układu 
komunikacyjnego, odwodnienie, przebudowę sieci 
teletechnicznych i organizacją ruchu. Powstały nowe 
chodniki, miejsca postojowe, zatoki autobusowe  
i przystanki. Nowością są tzw. “przystanki wiedeńskie”. 
Rozwiązanie to jest znane i stosowane w Krakowie 
czy Warszawie. Umożliwia łatwiejsze dojście  
i wsiadanie do tramwaju oraz spowalnia ruch 
i zwiększa bezpieczeństwo pieszych, jednak ta 
nowość wymaga od kierowców przyzwyczajenia.

Mimo wysokiego stopnia skomplikowania, 
nieprzewidzianych utrudnień, konieczności 
wykonania zmian projektowych oraz koniecznej 
koordynacji robót wielu podmiotów, udało się 
uniknąć paraliżu komunikacyjnego Chropaczowa. 
A to, biorąc pod uwagę podobne inwestycje 
realizowane w miastach sąsiednich, nie jest regułą. 
Ostateczne odbiory nastąpią w pierwszym kwartale 
2024 r. po usunięciu niedociągnięć stwierdzonych 
przez nadzór inwestorski i zgłaszanych przez 
mieszkańców. 

Kolejne osoby, firmy, organizacje dołączyły 
do grona Zasłużonych. 29 listopada odbyła się 
uroczysta gala podsumowująca zasługi za rok 
2022. 
W pięknej sali CKŚ nagrodzono osoby  
i podmioty, które każdego dnia, tworząc własną 
historię, jednocześnie tworzą markę naszego 
miasta za sprawą podejmowanych działań  
i inicjatyw służących całej lokalnej społeczności. 

To liderzy i animatorzy wielu płaszczyzn życia 
społecznego. Zaangażowani w życie miasta, 
ale też rozpoznawalni poza jego granicami. 
Laureaci nagrody:

Krzysztof Bas – trener żużlowy kształtujący 
młodych zawodników, silnie propagujący 
powrót żużla w mieście.

Prezydent Miasta Świętochłowice Daniel Beger 
zaprosił dzieci urodzone w Świętochłowicach 
oraz stowarzyszenia działające w naszym 
mieście do udziału w wyjątkowej akcji sadzenia 
własnych drzewek z pamiątkową tabliczką.

Odzew był na tyle duży, że trzeba było stworzyć 
listę rezerwową. Swoje drzewa w Świętochłowicach 
posadziło w kilku lokalizacjach łącznie 38 rodzin 
i 18 stowarzyszeń oraz organizacji. Drzewka  
z ozdobnymi tabliczkami skrywającymi imiona 
maluszków i ich daty urodzin można podziwiać 
nad stawem Kalina, w Parku Chropaczowskim oraz 
na OSiR Skałka. Organizacje mają własne drzewa  
w Parku Heiloo oraz przy ul. Powstańców Śl.

“Drzewko za Dziecko” to moja programowa 
deklaracja, by wspólnie zazieleniać miasto,  
a przy tym mieć piękną pamiątkę i symbol  
dla świętochłowickich rodzin.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytat

Zaproszenie do udziału we wspólnym sadzeniu 
kierowane było do rodziców dzieci urodzonych 
w naszym szpitalu w 2023 roku i mieszkających  
w Świętochłowicach. W październiku drzewka 
przy Kalinie zasadziło 14 pierwszych rodzin,  
pod koniec listopada wkopano kolejne 24 sadzonki. 
2 grudnia ostatnie 18 drzew w tym roku zasadziły 
świętochłowickie stowarzyszenia, podkreślając 
swoją obecność w mieście.

Każde  z drzewek  opatrzone jest dedykowaną  
tabliczką  z nazwą stowarzyszenia. Do niepisanych 
obowiązków grupy, która "zaadoptowała" 
drzewko, należy odwiedzanie tego miejsca  
i pielęgnowanie rośliny.  Za kilka lat stanie się ona 
pięknym symbolem.

Wszyscy Razem Wszyscy Równi 
– stowarzyszenie działające na rzecz 
potrzebujących świętochłowiczan i nie tylko.

Demarko – prężnie rozwijająca się firma, 
która wspiera młodych piłkarzy Śląska 
Świętochłowice.

Radio Silesia – rozgłośnia organizująca 
w mieście cykl festynów i imprez 
okolicznościowych, chętnie słuchana przez 
świętochłowiczan oraz rozpowszechniająca 
wiadomości o mieście.
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Przestrzeń tzw. Plant ma ponownie służyć rekreacji 
i wypoczynkowi wszystkich mieszkańców miasta. 
Świętochłowiczanie mieli możliwość rozmowy 
o planowanych zmianach z prezydentem oraz 
urzędnikami i projektantami odpowiedzialnymi 
za koncepcję zagospodarowania tego terenu.

Ze zrewitalizowanego terenu będą korzystać przede 
wszystkim mieszkańcy Centrum i Os. Ustronie. 
Wśród interesariuszy znaleźli się również wędkarze, 
społeczność szkół i przedszkoli znajdujących się  
w pobliżu tzw. Plant, ale też podmioty działające  
w obrębie aktywności sportowej. Prowadzący 
spotkanie    rozwiewali    m.in.       pogłoski  
o  masowej  wycince drzew w tym 
rejonie i tłumaczyli, iż pojawiające się  
na nich numery związane są z inwentaryzacją 
roślinności. 

Zainteresowane osoby mogły również wypowiedzieć 
się odnośnie pożądanych przez nich kierunków 
przekształceń w ankiecie dostępnej na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego. O wynikach 
konsultacji poinformujemy wkrótce!

DZIEJE SIĘ 

Świętochłowice liderem zrównoważonego rozwoju
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Z chwilą przejęcia placu budowy  
po nierzetelnym wykonawcy przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, 
realizacja zadania mocno przyspieszyła. 
Świętochłowiccy piłkarze już wiosną zaczną grać  
na nowych obiektach.

Imponujący jest już wykonany zakres prac. Gotowe 
są nawierzchnie wszystkich boisk oraz droga 
asfaltowa wzdłuż ogrodzenia stadionu i dłuższej 
krawędzi boiska pełnowymiarowego (z wyłączeniem 
odcinka niezbędnego do dalszego prowadzenia 
robót). Zamontowane zostały również maszty wraz  
z oprawami oświetlenia, dzięki którym możliwe będzie 
prowadzenie rozgrywek po zmroku. Ukończona jest 
też część placów utwardzonych pod trybuny. Spółka 
zakończyła również budowę kanalizacji sanitarnej dla 
potrzeb podłączenia zaplecza szatniowo-sanitarnego.  
Aktualnie wykonywana jest płyta fundamentowa 
pod zaplecze. Trwają też prace związane z montażem 
ogrodzenia oraz piłkochwytów.

Podgląd z bliska na boiska
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Rewitalizacja Parku Jordanowskiego
Podczas listopadowych spotkań we wszystkich 
dzielnicach Świętochłowic, na pytania 
mieszkańców odpowiadali członkowie zarządu 
miasta wraz z przedstawicielami miejskich spółek 
oraz osobami odpowiedzialnymi w Urzędzie 
Miejskim m.in. za inwestycje oraz ekologię.
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Dzielnicowe sprawy Hala rośnie w oczach!
Hala widowiskowo-sportowa powstająca  
na terenie OSiR “Skałka” to kluczowa dla miasta 
część infrastruktury sportowej, dzięki której 
świętochłowickie kluby wreszcie będą mogły 
trenować i przeprowadzać rozgrywki u siebie.
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Nagroda jest obiektywnym podsumowaniem 
naszej ciężkiej pracy na rzecz świętochłowiczan 
przez ostatnie 5 lat, którego dokonał niezależny 
wydawca prasy. 

       Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytat

Świętochłowice znalazły się na drugim miejscu 
w Polsce (a pierwszym w regionie) pod kątem 
kształtowania zrównoważonego rozwoju  
w  “Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej” 

W kategorii miast na prawach powiatu  
na pierwszym miejscu znalazł się Sopot,  
na drugim Świętochłowice, zaś trzecia lokata należała 
do Gliwic. Oznacza to, że w naszym regionie wiedziemy 
prym.
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To kolejna inwestycja, która, choć bardzo potrzebna, 
przez lata pojawiała się wyłącznie w wyborczych 
obietnicach, a dziś wreszcie jest realizowana.

I Zastępca Prezydenta Miasta Świętochłowice 
Sławomir Pośpiech

cytat

Mimo trudnych warunków atmosferycznych, budowa 
idzie pełną parą. Wylane zostały już fundamenty  
pod połowę budynku. I tu kilka ciekawostek:
• wysokość fundamentów to 90 cm 
• 1500 m3 betonu przywiezione zostało prawie  

170 betoniarkami
• wylewanie betonu trwało nieprzerwanie blisko  

36 godzin
Kolejny, realizowany etap to stawianie filarów i ścian.  
Na budowie pojawił się drugi żuraw, dzięki któremu 
prace jeszcze bardziej przyspieszą. Jeśli wszystko 
pójdzie planowo, wiosną powinna powstać konstrukcja 
dachu. Zgodnie z umową hala powinna być oddana  
do użytku na wiosnę 2025 roku.

Ranking uznawany jest za jeden z najbardziej 
prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Jego zasady 
ustala niezależna kapituła, której przewodniczy  
były premier RP, prof. Jerzy Buzek. Zgodnie z przyjętą 
przez kapitułę metodologią, ranking weryfikuje 
skuteczność działań władz samorządowych  
w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju wspólnoty 
lokalnej, ujmowanego w strategicznych kategoriach: 
trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, 
trwałości społecznej.

Zestawienie uwzględnia 65 miast na prawach 
powiatu. Z roku na rok nasze miasto pnie się  
do góry. W roku ubiegłym Świętochłowice znalazły się 
na miejscu 36. W latach poprzednich była to 55. i 65. 
(ostatnia) lokata.

- To doskonały sposób, aby spotkać się i porozmawiać  
o tym, co jeszcze można zrobić, aby  
w Świętochłowicach coraz lepiej się żyło. Ważny jest 
każdy sygnał dotyczący spraw na co dzień istotnych 
dla mieszkańców. Reagujemy na nie w tempie i zakresie, 
na który pozwalają nam zasoby kadrowe i finansowe  - 
podkreśla prezydent Daniel Beger.

Jesienna edycja spotkań była również okazją  
do przedstawienia planów na najbliższy rok,  
wśród których pojawiły się m.in. remont ul. Hajduki 
oraz termomodernizacja PM 11 na Zgodzie, budowa 
nowego przedszkola w Lipinach, przebudowa ulic  
w centrum miasta, czy plany inwestorów prywatnych, 
dzięki którym w Świętochłowicach powstaną nowe 
miejsca pracy. 
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OŚWIATA 

76 uczniów i absolwentów świętochłowickich 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
oraz mieszkający w Świętochłowicach 
najzdolniejsi studenci otrzymali z rąk prezydenta 
Daniela Begera stypendia oraz nagrody  
za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne 
bądź sportowe.

Mamy zdolnych uczniów! 
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VII Turniej Pierwszej Pomocy
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Po kilkuletniej przerwie w mieście odbył 
się Turniej Pierwszej Pomocy. W siódmej 
edycji zmagań szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych liczyła się wiedza 
teoretyczna i praktyczna. 

W turnieju zorganizowanym przez  
KM PSP wspólnie z MZO i SP nr 5 wzięły udział 
trzyosobowe reprezentacje szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych, które musiały przejść 
cztery etapy zmagań.

Konkurs “Złota Rączka” 
Precyzyjni, cierpliwi, wielozadaniowi, a do 
tego uśmiechnięci i życzliwi - "Złote Rączki"  
to postaci, bez których trudno sobie wyobrazić 
funkcjonowanie naszych szkół i przedszkoli.  
W tym roku odbyła się trzecia już edycja konkursu 
dla rzemieślników dbających o świętochłowickie 
placówki oświatowe.

To okazja, aby publicznie uhonorować  
i pokazać pracę, panów, którzy są szczególnie 
doceniani w swoich społecznościach, a także 
podziękować im za codzienny wysiłek wkładany  
w pracę w szkołach i przedszkolach. Dzięki nim 
nasze jednostki pięknieją i są zadbane.

fo
t. 

UM
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h,

 W
. R

yc
ho

ld
 

Występowałem zarówno w roli Prezydenta 
Miasta, ale przede wszystkim rodzica dwójki 
nagrodzonych stypendystek. To dla mnie 
podwójny powód do dumy.

              Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger
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Kolejne remonty w szkołach

- Jest to forma pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym, która stanowi indywidualne 
wyróżnienie dla ucznia lub studenta posiadającego 
zainteresowania wykraczające poza obowiązujący 
program nauczania i który może się wykazać 
znaczącymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi 
lub sportowymi - tłumaczy Miejski Zarząd Oświaty.

W tym roku wydarzenie nabrało wyjątkowego 
charakteru, gdyż wyróżnienie za swoje osiągnięcia 
otrzymały z rąk taty same córki prezydenta.

Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy 
dwóch kolejnych podstawówek mogą 
cieszyć się z poprawy warunków  
do nauki,  zabawy  i  codziennego  funkcjonowania.
To zasługa współpracy dyrektorów szkół 
i kadry pedagogicznej, Miasta, Miejskiego 
Zarządu Oświaty oraz sponsorów i rodziców.

W SP nr 4 zakończył się remont dziedzińca 
obejmujący nie tylko wybrukowanie placu szkolnego 
i drogi dojazdowej, ale także skomplikowaną 
przebudowę kanalizacji deszczowej i sanitarnej.  
Na szkolnym placu, ku radości uczniów, 
wymalowane zostały gry podwórkowe. Oprócz 
tego pojawiły się drzewa, ławki oraz oświetlenie. 
Odnowiony został też chodnik przy ul. Szkolnej. 
Na finalizację inwestycji szkolna społeczność 

czekała od 2018 r. Ale na tym nie koniec zmian  
na lepsze. Uczniowe mogą w końcu spożywać 
posiłki w wyremontowanej jadalni, a pracujące w 
szkole panie kucharki doczekały się doposażenia 
kuchni w nowy sprzęt, dzięki któremu 
zdecydowanie łatwiej jest im przygotowywać 
codziennie około 160 obiadów.

Ze zmian cieszą się też uczniowie i nauczyciele SP2, 
którzy korzystają z odświeżonej biblioteki oraz 
miejsca spotkań samorządu. W szkole powstała 
również “Międzynarodowa strefa offline”, czyli 
przestrzeń ciszy i relaksu zrealizowana w ramach 
programu “Razem w Klasie”. Pomysł na strefę 
zrodził się z potrzeby wspólnego spędzania 
czasu oraz integracji polskich i ukraińskich dzieci.  
Tzw. „Chillroom” to miejsce spotkań najmłodszych 
różnych kultur i narodowości. Strefa służy 
do wzajemnego poznawania się, integracji 
oraz wspierania tożsamości kulturowej dzieci  
i młodzieży różnych krajów.

ponad 2 mln zł
Koszt inwestycji 

Obok gratulacji nie zabrakło również rozmów  
o wyzwaniach i radościach związanych z tą ważną, 
choć wciąż zbyt mało docenianą pracą. W tym 
roku nagrodę główną zdobył Pan Marek Lazar  
z Przedszkola Miejskiego nr 4.

- Cieszę się, że uczniowie chcą zdobywać wiedzę  
w zakresie właściwego udzielania pierwszej 
pomocy. Pokazali, że potrafią prawidłowo 
reagować w stanach zagrożenia zdrowia 
i życia oraz właściwie postępować  
na miejscu wypadków komunikacyjnych - 
podkreśla prezydent Daniel Beger.
Wiedza uczestników weryfikowana była 
podczas części praktycznej polegającej  
na sprawdzeniu umiejętności udzielania pomocy 
w sytuacjach pozorowanych, prawidłowego 
wykonania resuscytacji krążeniowo-oddechowej 
na fantomie oraz koordynowania akcji ratunkowej 
i pracy zespołowej w jej trakcie.
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Dni Osób z Niepełnosprawnościami
Na początku grudnia odbyła się druga edycja 
konferencji poświęconej problematyce 
ochrony zdrowia z perspektywy powiatowej 
zorganizowana przez Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Świętochłowicach sp. z o. o. 

W debatach spotkali się samorządowcy, zarządzający 
szpitalami oraz eksperci. Wśród gości pojawiła się 
m.in. Przewodnicząca Senackiej Komisji Zdrowia Beata 
Małecka-Libera. Gospodarz wydarzenia, prezydent 
Daniel Beger podkreślał, że aby ratować nasz szpital, tylko  
w ostatnich miesiącach potrzeba było 17 mln zł,  
a to kropla w morzu potrzeb. Paneliści wskazywali, 
że sytuacji nie da się uzdrowić na poziomie 
samorządowym. Zmiany potrzebne są w obszarach 
systemu opieki zdrowotnej, kadry medycznej, zdrowia 
publicznego oraz finansowania - w tym efektywnego 
wykorzystania środków. Rozmówcy byli zgodni,  
że aby poprawić sytuację, konieczna jest decentralizacja 
systemu, stabilizacja rzeczywistości ekonomicznej  
i prawnej,  rzetelna wycena świadczeń oraz koordynacja 
ich udzielania. 

Zdrowie pod lupą
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Hojność i aktywność mieszkańców związana 
ze świątecznymi inicjatywami przeszła 
najśmielsze oczekiwania. Świętochłowiczanie 
na święta otwierają serca.

Akcja prezentowa "ŚWIONteczne Świętochłowice" 
na Facebooku w 3 dni zgromadziła 38 Darczyńców 
z całego miasta i nie tylko! Polegała  
na zakupie prezentów dla potrzebujących dzieci 
na podstawie ich listów do św. Mikołaja. Wszystkie 
dzieci szybko odnalazły swoich Mikołajów.  
Po zgromadzeniu paczek świetlicę na ul. Imieli 
odwiedził św. Mikołaj wraz z elfem, czyli prezydentem 
Danielem Begerem, którzy wręczyli dzieciom pakunki.  

50 i 60 lat razem!

DZIEJE SIĘ

Mikołajkowa "Skałka"

Miłość to patrzenie w tym samym kierunku. 
Małżeństwa, które mogłem poznać, nie tylko przyjęły 
to motto, ale też konsekwentnie od dziesięcioleci 
wprowadzają je w życie. Cudownie było rozmawiać 
z osobami tak doświadczonymi, a przy tym nadal 
szczęśliwymi w swoich związkach. Każdy może uczyć 
się od nich miłości, przyjaźni, szacunku i pogody 
ducha.

Prezydent Miasta Świętochłowice
Daniel Beger
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37 par obchodziło niedawno swoje Złote Gody, czyli  
50 lat pożycia małżeńskiego. Aż 9 małżeństw 
mogło poszczycić się 60-leciem wspólnego życia,  
a więc celebrowało Diamentowe Gody. Pary spotkały 
się w listopadzie, aby wspólnie przeżywać ten radosny 
dla nich czas.

Setki osób zgromadził Mikołajkowy 
Bieg dla Janiny. Mikołaje w czerwonych 
czapkach pobiegli, by dać 9-latce  
nadzieję na wyzdrowienie i zgromadzić  
fundusze na jej leczenie.  Zebrano 22 748,80 zł!

Dziewczynka z Chorzowa choruje na raka mózgu, lecz  
nie jest sama. Pokazała to frekwencja podczas biegu.  
Pojawiły się świętochłowickie drużyny sportowe, rodziny  
z dziećmi, pracownicy magistratu, osoby z kijkami,  
seniorzy - każdy chciał dać cząstkę siebie i przebiegł 
tyle, ile mógł. Dodatkową atrakcją były Motomikołaje,  
które zapewniały dzieciom dobrą zabawę!

Jak co roku w mieście odbywa się szereg 
wydarzeń związanych z aktywnością ośrodków 
dla osób z niepełnosprawnościami. Oferta była 
bardzo bogata.

Mogliśmy zobaczyć spektakl teatralny, podziwiać talent 
rękodzielniczy, wziąć udział w zajęciach muzycznych, 
rehabilitacyjych, a także dowiedzieć się, jak działają ośrodki  
w naszym mieście i jakie są procedury przyjęcia.

- Takie spotkania pokazują, że wszyscy jesteśmy tacy sami - 
mamy potrzebę bliskości drugiej osoby, radości, obcowania 
z pięknem, sportowej rywalizacji. Po prostu jesteśmy równi 
i pełnoprawni w byciu Człowiekiem - powiedział prezydent 
Daniel Beger.

Podczas finałowego dnia obchodów odbył się występ 
iluzjonisty i akrobatki. Przygotowano program artystyczny 
wykonany przez grupę z DPS Św. Antoni oraz ŚDS,  
a  zwieńczeniem było rozdanie nagród w Integracyjnym 
Grand Prix w Darcie.
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ŚWIONteczne ŚwiętochłowiceMikołaj i elf zawitali do przedszkoli
Jak co roku 6 grudnia prezydent odwiedził 
najmłodszych, by wręczyć im drobne upominki. 
Przejazd po miejskich przedszkolach był w tym roku 
wyjątkowy, gdyż Daniel Beger wcielił się w rolę… elfa!

Święty Mikołaj zajrzał do każdej placówki. 
Towarzyszył mu ciekawy gość - prezydent miasta  
w stroju elfa, który przypadł do gustu najmłodszym. 
Grupy jak zwykle przygotowały piękne występy 
i przebrania na powitanie Świętego, za co należą 
się podziękowania zarówno wychowawcom, jak  
i rodzicom.

Pokazaliśmy, że w grupie tkwi siła, a dobrzy ludzie 
mają niezwykłą moc  

II Zastępca Prezydenta  Miasta Świętochłowice
Aleksandra Poloczek

cytat

Podczas weekendu odbywał się Jarmark 
Bożonarodzeniowy, w trakcie którego wspólnie  
zaświeciliśmy miejską choinkę. Wydarzenie uświetniły 
występy dzieci z przedszkoli i szkół, a także koncert zespołu 
Nivel. 
Kropką nad “i” stało się Mikołajkowe Morsowanie. Oprócz 
kąpieli w basenie była do wyboru  balia z lodem, jacuzzi, a na 
koniec ognisko!  (Zdjęcia na str. 8.)

- Dzieci były w tym roku bardzo grzeczne, dlatego 
musiałem obdarować je czymś miłym. Dziękuję 
za tak ciepłe przyjęcie w przedszkolach. Mój strój 
wywołał dużo pozytywnych emocji. Najfajniejszym 
momentem było spotkanie z grupą małych elfików 
w jednej z placówek - relacjonuje prezydent 
Świętochłowic.

Kolejna akcja współprowadzona z pracownikami Huty 
Pokój Profile oraz Fundacją Przyjaciół Św. Mikołaja 
udała się wspaniale. Odbyło się wielkie pieczenie 
pierniczków, w którym udział wziął Prezydent Daniel 
Beger oraz Wiceprezydent Aleksandra Poloczek. 
Wypieki sprzedawano podczas miejskiego jarmarku. 
Dochód przeznaczony będzie na wyjazd dzieci 
do Centrum Nauki Kopernik. Ciasteczka szybko 
znalazły nowych właścicieli, a wynik zbiórki to  
5 577,20 zł. Dziękujemy wszystkim za piękny gest!



8 miasto.swietochlowiceŚWIĘTOCHŁOWICE.PL Biuletyn Samorządowy
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